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منشور ٢٠ تشکل: 
 صدایی از اعماق انقلاب!

حمید تقوایی

انتشار منشور ٢٠ تشکل صنفی و مدنی یک  نقطه 
عطف تعیین کننده و گام بزرگی به جلو در روند 

انقلاب زن زندگی آزادی است.      
 

مضمون و خواستهای مطرح شده در منشور شعار 
محوری انقلاب، زن زندگی آزادی را به خواستها 
و اهداف برحقی که سالهاست چهره ها و نهادهای 
مبارز و شناخته شده و محبوب در جامعه برایش 
مبارزه کرده اند پیوند میزند. منشور از یکسو  نقد 
عمیق و همه جانبه حکومت و کل نظام موجود ) 



لغو اعدام و قصاص و شکنجه، مذهب زدائی از 
دولت و قوانین، برچیده شدن ارگانهای سرکوب، 
نفی قدرت مافوق مردم، محاکمه عاملین و آمرین 
سرکوب، و غیره( معنی واقعی سرنگونی را شفاف 
و سازش ناپذیر و همه جانبه مطرح میکند، و از 
آرمان  روشن  و  مشخص  طرح   با  دیگر  سوی 
انسانی و اهداف اثباتی انقلاب ) تامین آزادیهای 
بی قید و شرط مدنی و صنفی و سیاسی، لغو همه 
تبعیضات علیه زنان و علیه رنگین کمانیها و امحای 
تبعیضات ملی و مذهبی، افزایش حقوقها و تامین 
رفاه و امنیت شغلی و تحصیل و بهداشت رایگان 
برای همگان، اداره امور کشور از طریق شوراها 
و غیره( تصویر روشنی از معنی پیروزی انقلاب 
بدست میدهد. منشور اعلام میکند چگونه میتوان 
رژیم را ریشه کن کرد و چگونه میتوان یک جامعه 



آزاد و برابر و مرفه را پی افکند.

 منشور٢٠ تشکل پاسخ واقعی عملی و رادیکال 
بر مبنای تعمیق  اتحادی  اتحاد است:  به مساله 
و تعین و شفافیت خواستها و اهداف و مضمون 
انقلاب. اتحاد صفوف انقلاب، اتحاد در میدان و 
در کف خیابان. اتحاد کارگر و معلم و دانشجو 
و دانش آموز و بازنشسته و زنان و رنگین کمانی 
ها  و دادخواهان و فعالین محیط زیست و همه 
جنبشها و بخشهای معترض جامعه که سالها در 
راه اهداف و خواستهای برحق و انسانی خود مبارزه 
کرده اند، حول آنچه میتواند رژیم را براندازد و 
تعریف  به  بنا  اتحاد  آزاد کند.  و  را رها  جامعه 
تنها میتواند مبتنی بر هویت انسانی افراد و حول 
مردم شکل  توده  انسانی  آرمانهای   و  خواستها 



در  ریشه  باید  و مستحکم  پایدار  اتحاد  بگیرد. 
عمق داشته باشد و برای انسان ریشه خود انسان 
است.  منشور بیانگر این آرمان و خواستهای ریشه 

ای انسانی است. 

ویژگی مهم دیگر منشور لیست امضا کنندگان 
آنست. در شرایط حاضر ما شاهد فعالیت دو دسته 
از نهادها و تشکلها هستیم. یک دسته جمعها و 
تشکلهائی   هستند،  انقلاب  از  برآمده  تشکلهای 
نظیر ٥٠  جمع و نهاد فراخوان دهنده تظاهرات 
٢٧ بهمن. این نوع تشکلها تا کنون نقش موثر و 
مهمی بویژه در پیشبرد مبارزات میدانی و خیابانی 
داشته اند. دسته دوم تشکلها و نهادها و چهره های 
درگیر و فعال در جنبش کارگری و سایر جنبشهای 
اعتراضی و مبارزات  صنفی و مدنی هستند که 



چندین سال، و بعضا ده ها سال، در عرصه های 
مختلف درگیر مبارزه با جمهوری اسلامی بوده 
اند. این نهادها و فعالین در جامعه شناخته شده و 
معتبر هستند و میتوان گفت انقلاب جاری بر دوش 
آنان  و مبارزات بی وقفه آنان شکل گرفته است. 
این نهادها نیز در ٥ ماهه اخیر فعال بوده اند اما 
انتشار منشور اولین در افزوده و ایفای نقش مهم و 
تاثیرگذار و تعیین کننده آنان بر متن انقلاب زن 
زندگی آزادی است. اتحاد چنین تشکلهائی حول 
منشور، باندازه متن خود منشور اهمیت دارد و ثقل 
ویژه و تعیین کننده ای به این حرکت میبخشد. با 
انتشار منشور این تشکلها، که بی شک بر تعداد 
و همبستگی  اتحاد  افزوده خواهد شد، هم  آنها 
خود را به نمایش میگذارند و هم  اتحاد هر چه 
وسیعتری در صفوف انقلاب را نوید میدهند. به 



این ترتیب راه برای همبستگی تشکلهای برآمده 
از انقلاب، که عمدتا از جوانان و نوجوانان هستند، 
با پیشکسوتان انقلاب هموار میشود، شور و شوق با 
تجربه و پختگی پیوند میخورند، و جوانان انقلاب 
١٤٠١ با جوانان انقلاب و خیزشهای ٥٧ و ٨٨ و 
٩٦ و ٩٨،  همراه و همبسته میشوند و میروند تا 

جهان را سقف بشکافند و طرحی نو دراندازند. 

منشور بیست تشکل، پرچم انقلاب و زمینه ساز 
پیروزی آنست. 

 
 

پنجشنبه ٢٧ بهمن ١٤٠١
١٦ فوریه ٢٠٢۳



از منشور بیست تشکل
 قاطعانه حمایت کنیم 

اطلاعیه حزب کمونیست کارگری ایران

منشور مشترک بیست تشکل معلمان، کارگران، 
بازنشستگان، فعالین حقوق زن و دانشجویان که 
تحت عنوان منشور  مطالبات حداقلی تشکل های 
مستقل صنفی و  مدنی ایران در روز ٢٥ بهمن 
آزادی  زندگی  زن  انقلاب  منشور  شد،  منتشر 
است و انتشار آن نقطه عطف مهمی در پیشروی 
و تعمیق انقلاب است. انقلاب زن زندگی آزادی 
همینطور که در این منشور بیان شده علیه زن 
ستیزی و تبعیض جنسیتی،علیه اعدام و زندان، 
علیه ناامنی پایان ناپذیر اقتصادی، علیه بردگی 



نیروی کار، فقر و فلاکت و ستم طبقاتی،و علیه 
ستم ملی و مذهبی است. این انقلابی است علیه 
هر شکلی از استبداد چه مذهبی و چه هر شکل 
گذشته،  قرن  یک  از  بیش  طول  در  دیگرکه 
منشور  این  است.  شده  تحمیل  ایران  مردم  بر 

برخاسته از دل چنین انقلابی است.  

منشور بیست تشکل پرچم اتحاد مردم و صفوف 
انقلاب است. منشور هم  حاصل اتحاد میان فعالین 
جنبش های رادیکال است و هم عامل موثری در 
شکل گیری اتحادی گسترده تر و پایدارتر میان 
فعالین جنبش های مختلف اجتماعی، تشکلهای 
منشور  بپاخاسته.  مردم  و همه  انقلابی،  سیاسی 
بیست تشکل هم نقد و اعتراض عمیق و همه جانبه 



مردم به جمهوری اسلامی و کل نظام موجود را 
واقعی  و مضمون  معنی  هم  و  میکند  نمایندگی 
و عمیقا انسانی زن زندگی آزادی را در چشم 
انداز انقلاب قرار میدهد. این صدای انقلاب و 

پرچم پیروزی آن است. 

حزب کمونیست کارگری تدوین و انتشار این 
تعیین کننده  و گام  نقطه عطف  را یک  منشور 
ای به پیش در روند انقلاب زن زندگی آزادی 
میداند،  قاطعانه از بند بند آن شور دفاع میکند 
و دست تک تک فعالین تشکل های امضا کننده 

منشور را صمیمانه میفشارد. 

حزب کمونیست کارگری کلیه نهادها و فعالین 



های  تشکل  و  فعالین  مختلف،  های  جنبش 
جوانان،  دانشجویی،  جنبش  دادخواهی،  جنبش 
ورزشکاران  و  هنرمندان  و  نویسندگان  زنان، 
را فرامیخواند که  آزادیخواه در سراسر کشور 
از این منشور و مفاد آن قاطعانه  حمایت کنند، 
حول آن متحد شوند، و نیروی هرچه بیشتری را 

حول آن گردآورند. 
 

  
پنجشنبه ٢٧ بهمن ١٤٠١

١٦ فوریه ٢٠٢۳



پرویز ثابتی دم خروس حقوق بشر پهلوی
کاظم نیکخواه

موج  ثابتی  پرویز  شدن  آفتابی  خبر  روزها  این 
نفرت و انزجار را در میان بسیاری از مردم و بویژه 
آسیب دیدگان و قربانیان ساواک شاه دامن زده 
است. من شخصا یکی از آنها بودم که در دوران 
دانشجویی سه بار زندانی شدم و بار سوم از شهر 
و  شدم  اخراج  بود  دانشگاهم  محل  که  ارومیه 
بعد دستگیر شدم و به ١٥ سال زندان محکوم 
گردیدم. تنها گناه من این بود که خود را چپ و 
خدا ناباور میدانستم. چپی که کتابی مارکسیستی 
نخوانده بودم چون کتابی نبود که بخوانم. با هیچ 
گروه و محفلی ارتباط نداشتم. اسلحه ای نداشتم. 



سازمانی ایجاد نکرده بودم. به کسی حمله نکرده 
بودم و خلاصه تنها و تنها از نظر فکری متمایل 
به چپ و مورد احترام دانشجویان بودم. من با 
انقلاب ٥٧ هنگامی که حدود چهار سال زندان 
کشیده بودم از زندان آزاد شدم. از اسناد افشا 
شده ساواک مطلع شدم که هم کلاسی من از 
دبیرستان رازی شیراز و هم اتاقی من در خوابگاه 
ساواکی  یک  جعفریان،  اردشیر  بنام  دانشگاه 
فعال و مهم در منطقه بوده است و بقول معروف 
جیک و پیک من و دیگر دانشجویان را گزارش 
میکرده است. او هنوز هم در ایران زندگی میکند 
و احتمالا در جمهوری اسلامی هم همکار وزارت 
اطلاعات است. این نمونه ای کوچک از فضای 
سراسر کشور در زمان شاه بود که پرویز ثابتی 

در شکل دادن به آن نقش اصلی را داشت. 



اعدامهای  و  جنایات  ابعاد  سلطنت  طرفداران 
جمهوری اسلامی را با میزان جنایات و اعدامهای 
رژیم شاه مقایسه میکنند و خود را طرفدار حقوق 
بشر وانمود میکنند و به خود میبالند که شاه کمتر 
اعدام کرده است. اگر حتی با همین معیار عقب 
مانده هم بخواهیم به مساله نگاه کنیم باید میزان 
اعدامها و دستگیریها را به نسبت میزان اعتراضات 
و مبارزات اجتماعی بسنجیم. در آن صورت متوجه 
بسیار  ابعادی  میشویم که حکومت شاه هم در 
میشود  نزدیک  اسلامی  جمهوری  با  که  وسیع 
اعدام و دستگیر و جنایت کرده است. ما اکنون 
تحصن  و  اعتصاب  و  اعتراض  ده  حدودا  روزی 
کارگران و معلمان و بازنشستگان و دانشجویان 
را شاهد هستیم. در زمان شاه بطور متوسط حتی 



اندازه یک روز در شرایط  به  در یک سال هم 
کنونی اعتراض صورت نمیگرفت. و تک و توک 
اعتصاباتی که انجام شد با گلوله پاسخ گرفت. 
یکی از خواص و نتایج تاریخی و حیاتی انقلاب ٥٧ 
این بود که علیرغم اینکه جمهوری اسلامی آنرا 
به خون کشید، اما در نتیجه این انقلاب سکوت 
گورستانی شکسته شد و جمهوری اسلامی با تمام 
جنایاتش نتوانست جامعه را به خفقان و سکون 
بازگرداند. بهر صورت جامعه بطور قطع میخواهد 
از دوران دیکتاتوری و حکومت موروثی و مذهبی 
و اعدام و زندان و شکنجه در هر سطح آن برای 

همیشه عبور کند. 

رونمایی از ثابتی بعد از ٤٤ سال، به دلیل مشتبه 
شدن امر بر سلطنت طلبان است که دچار این 



توهم شده اند که بعد از کنفرانس جورج تاون 
قدرت  به  بازگشت  برای  پهلوی  رضا  شانس 
از  ناشی  توهم  این  هم  اما  است.  یافته  افزایش 
سفاهت است و هم آفتابی کردن ثابتی. تا همینجا 
هردوی این حرکتها بازتاب بسیار منفی ای در میان 
ایرانیان چه داخل کشور و چه خارج داشته است. 
نمیشناسند تصور  را  ایران  جریاناتی که جامعه 
میکنند کارگران و مردم آنقدر نا اگاه هستند که 
انقلاب میکنند و یک شاه و دیکتاتور و ساواک 
و  آنهم کارگران  میکنند.  بر سر خود حاکم  را 
با بیانیه های بسیار شفاف و پیشرو  مردمی که 
خود که یک نمونه را همین دیروز تحت عنوان “ 
منشور  مطالبات حداقلی تشکل های مستقل صنفی 
و  مدنی ایران” که با امضای بیست تشکل منتشر 
شد، شاهد بودیم هر روز دارند نشان میدهند که 



تمام حقوق خود را میشناسند و دنیایی با این نوع 
جریانات  و  موروثی  نظامهای  و  ماندگیها  عقب 

راست فاصله دارند.  

بگذار جریانات راست و سلطنت طلبان در توهم 
سفیهانه خود باقی بمانند و دیگر تفاله های سیاسی 
خودو را نیز رونمایی کنند. این تقلاها جامعه را 
بیشتر متوجه دم خروس  حقوق بشری آنها میکند.  

    

پنجشنبه ٢٧ بهمن ١٤٠١
١٦ فوریه ٢٠٢۳



انقلاب صعودی، اقتصاد نزولی 
سینا پدرام

آمارهای بانک مرکزی ایران نشان می دهد که 
در نیمه اول سال ١٤٠١ خالص حساب سرمایه 
کشور منفی ١٢ میلیارد و ٨٥٠ میلیون دلار بوده 

است.

 آنچه که به فرار سرمایه ها در اقتصاد سرمایه 
داری مشهور است، در سطح پایه ای در شرایط 
خاصی صورت میگیرد. به عبارت بهتر سرمایه 
برای استقرار در یک جغرافیا سیاسی اقتصادی 
نیاز به سود افزایی، و برای چنین امری نیاز به 
رانتی  و  “خصولتی”  داری  دارد. سرمایه  امنیت 



هرگز  گذشته  دهه  چهار  در  اسلامی  رژیم 
نتوانسته است به جذب سرمایه های جهانی در 
دیگر  از سوی  و  شود  موفق  ماکرو  یک سطح 
به دلیل جدال دائمی مزدبیگران و طبقه کارگر 
با حکومت اسلامی و همچنین بواسطه تنشهای 
فزاینده با کشورهای منطقه و دول غرب، ایران 
هرگز به “بهشت امن” سرمایه نیز تبدیل نشده 

است. 

آمارهای گوناگون  در ده سال گذشته حاکی 
از خروج سرمایه ای حدود ٢٠٠ میلیارد دلار 
به  مربوط  عمدتا  که  دلارهایی  است.  ایران  از 
اعوان  به  دولتی  های  رانت  و  نفتی  درآمدهای 
استثمار  از  انصار خودی است. دلارهایی که  و 



اما  اند.  آورده  چنگ  به  کارگران  وحشیانه 
و عروج  انقلاب زن زندگی آزادی   اگر عامل 
اعتراضات مردمی بخصوص از سال ٩٦ را در این 
تحلیل داخل نکنیم، قادر به تبیین و توضیح شتابِ 
روزافزون خروج سرمایه ها از ایران نخواهیم بود. 
در اصل، سرمایه داران و رانت خوارهای رژیم، 
انقلابی را که عدالت اجتماعی و  صدای غرش 
اقتصادی جوهر وجودیِ آن را تشکیل میدهد را 

شنیده اند.

حکومتشان جنایت میکند تا بمانند، رانتخواران 
خارج  را  خود  های  سرمایه  داران  سرمایه  و 
میکنند تا از “گزند” انقلاب در امان بمانند. با 
داشتن تجربه انقلاب ٥٧ و خروج میلیاردها دلار 



توسط خانواده سلطنتی و سرمایه داران نزدیک 
این  انتظار داشت که  میتوان  به رژیم سلطنتی 
روند در ماه های آینده شتاب بیشتری خواهد 

گرفت.

فقط با سقوط این رژیم و برقرار یک حکومت 
برای شهروندان  را  تمامی رفاهیات  انسانی که 
تضمین می کند، دزدی، غارت و استثمار مردم 
ایران به پایان خواهد رسید. تنها با عبور از این 
رژیم و برقراری سیستمی که توسط شوراهای 
مردمی اداره شود میتوان به این غارت تاریخی 
بخشید.  پایان  ایران  در  طبیعی  و  انسانی  منابع 
و  عروج  تاریخ  ایران،  تاریخ  صد سال گذشته 
است.  ایران  در  داری  استقرار سیستم سرمایه 



از تبعیض، استثمار، دیکتاتوری  تاریخی که پر 
در  درصدیها  یک  اقتصادی  سیادت  و  سیاسی 
شکل رژیم سلطنتی و اسلامی بوده است. انقلاب 
زن زندگی آزادی میتواند عدالت اجتماعی، رفاه 
و آزادی را که آرزوی دیرینه میلیونها نفر است 

برای همه به ارمغان آورد.
     

پنجشنبه ٢٧ بهمن ١٤٠١
١٦ فوریه ٢٠٢۳



  
 

ژورنال، نشريه روزانه آنلاين، ساعت 4 بعد از ظهر 
به وقت اروپاى مركزى  (6 و نيم به وقت ايران) 

منتشر مى شود.
ژورنال جمعه ها منتشر نمى گردد. 

تماس با نشريه: 
واتس آپ و تلگرام : 00447788988643

journalfarsi@gmail.com :ايميل

*سايت ژورنال را به دوستان و 
آشنايان خود معرفى كنيد. در انتشار 

يادداشتهاى ژورنال بكوشيد

journalfarsi.com journalfarsi.com


